



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-05-2023

N.º Total de Animais: 256

Jornal do Leilão N.º 11/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| * | Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|---|------|----|------------|------------|-------------|-------|--------|---------------------------------|-----------|----------|-------------|
| | 001 | 7 | 1206,00 | 172,29 | X Carne | Fêmea | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 3,00 | 3,09 | 532,36 |
| | 002 | 4 | 599,00 | 149,75 | X Carne | Macho | 3M | Natur-al-Carnes, SA | 3,50 | 3,56 | 533,11 |
| | 003 | 8 | 1557,00 | 194,63 | X Carne | Fêmea | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 3,00 | 3,01 | 585,82 |
| | 004 | 7 | 1474,00 | 210,57 | X Carne | Macho | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 3,30 | 3,45 | 726,47 |
| | 005 | 3 | 417,00 | 139,00 | X Carne | Fêmea | 4M | Natur-al-Carnes, SA | 3,10 | 3,26 | 453,14 |
| | 006 | 2 | 844,00 | 422,00 | X Carne | Macho | 9M | Natur-al-Carnes, SA | 2,85 | 2,87 | 1211,14 |
| | 007 | 2 | 590,00 | 295,00 | X Carne | Fêmea | 7M | Natur-al-Carnes, SA | 2,80 | 2,81 | 828,95 |
| | 008 | 6 | 1711,00 | 285,17 | X Carne | Macho | 8M | Natur-al-Carnes, SA | 3,10 | 3,26 | 929,64 |
| | 009 | 1 | 892,00 | 892,00 | Charolesa | Macho | 11A+2M | Natur-al-carnes | 1,70 | 1,89 | 1685,88 |
| | 010 | 1 | 259,00 | 259,00 | X Charoles | Macho | 1A | Natur-al-carnes | 2,90 | 3,19 | 826,21 |
| | 011 | 1 | 196,00 | 196,00 | X Charoles | Fêmea | 5M | Natur-al-carnes | 2,80 | 2,81 | 550,76 |
| | 012 | 2 | 492,00 | 246,00 | X Carne | Macho | 6M | João Gavancha Costa | 3,30 | 3,53 | 868,38 |
| | 013 | 1 | 197,00 | 197,00 | X Carne | Fêmea | 5M | João Gavancha Costa | 3,10 | 3,15 | 620,55 |
| | 014 | 3 | 594,00 | 198,00 | X Limousine | Macho | 6M | Cláudia Maria Serigado Antunes | 3,50 | 3,51 | 694,98 |
| | 015 | 1 | 210,00 | 210,00 | X Limousine | Macho | 6M | Cláudia Maria Serigado Antunes | 2,70 | 2,85 | 598,50 |
| | 016 | 1 | 891,00 | 891,00 | X Carne | Macho | 8A+1M | Vitor António Mouzinho Machado | 1,90 | 2,10 | 1871,10 |
| | 017 | 5 | 1404,00 | 280,80 | X Carne | Macho | 3M | António Manuel Mouzinho Machado | 3,10 | 3,31 | 929,45 |
| | 018 | 8 | 1949,00 | 243,63 | X Carne | Fêmea | 3M | António Manuel Mouzinho Machado | 2,90 | 2,91 | 708,95 |
| | 019 | 3 | 778,00 | 259,33 | X Carne | Fêmea | 4M | Vitor António Mouzinho Machado | 2,90 | 3,09 | 801,34 |
| | 020 | 2 | 1176,00 | 588,00 | X Carne | Fêmea | 7A+6M | Vitor António Mouzinho Machado | 1,80 | 1,90 | 1117,20 |
| | 021 | 3 | 743,00 | 247,67 | X Carne | Macho | 4M | Vitor António Mouzinho Machado | 3,20 | 3,35 | 829,68 |
| | 022 | 1 | 346,00 | 346,00 | X Carne | Fêmea | 4M | António Manuel Mouzinho Machado | 2,75 | 3,06 | 1058,76 |



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-05-2023

N.º Total de Animais: 256

Jornal do Leilão N.º 11/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| * Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|--------|----|------------|------------|-------------|-------|---------|-------------------------------------|-----------|----------|-------------|
| 023 | 2 | 466,00 | 233,00 | X Carne | Macho | 6M | Rui Miguel Picado Rodolfo | 3,20 | 3,42 | 796,86 |
| 024 | 2 | 1068,00 | 534,00 | X Carne | Fêmea | 20A | Rui Miguel Picado Rodolfo | 1,40 | 1,71 | 913,14 |
| 025 | 2 | 396,00 | 198,00 | X Carne | Fêmea | 5M | Rui Miguel Picado Rodolfo | 2,70 | 2,73 | 540,54 |
| 026 | 5 | 1055,00 | 211,00 | X Limousine | Macho | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 3,40 | 3,47 | 732,17 |
| 027 | 2 | 331,00 | 165,50 | X Limousine | Fêmea | 7M | Natur-al-Carnes, SA | 3,10 | 3,14 | 519,67 |
| 028 | 2 | 483,00 | 241,50 | X Limousine | Macho | 6M | Natur-al-Carnes, SA | 3,30 | 3,48 | 840,42 |
| 029 | 3 | 702,00 | 234,00 | X Limousine | Fêmea | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 3,00 | 3,01 | 704,34 |
| 030 | 2 | 1274,00 | 637,00 | X Carne | Fêmea | 11A+10M | Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª | 1,80 | 2,01 | 1280,37 |
| 031 | 5 | 1272,00 | 254,40 | Salers | Macho | 7M | Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª | 3,00 | 3,16 | 803,90 |
| 032 | 1 | 597,00 | 597,00 | X Carne | Fêmea | 12A+3M | Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª | 1,50 | 1,87 | 1116,39 |
| 033 | 1 | 553,00 | 553,00 | X Carne | Fêmea | 12A+9M | Jorge Manuel Garção Morais | 1,65 | 1,88 | 1039,64 |
| 034 | 2 | 1278,00 | 639,00 | X Carne | Fêmea | 11A+6M | Jorge Manuel Garção Morais | 1,60 | 1,86 | 1188,54 |
| 035 | 1 | 642,00 | 642,00 | X Carne | Fêmea | 10A+1M | Vitorina Cordeiro M. Machado | 1,65 | 2,00 | 1284,00 |
| 036 | 1 | 197,00 | 197,00 | X Carne | Fêmea | 7M | M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª | 2,90 | 2,91 | 573,27 |
| 037 | 3 | 712,00 | 237,33 | X Carne | Macho | 5M | M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª | 3,30 | 3,35 | 795,07 |
| 038 | 2 | 507,00 | 253,50 | X Carne | Fêmea | 7M | Natur-al-Carnes, SA | 2,90 | 3,04 | 770,64 |
| 039 | 1 | 263,00 | 263,00 | X Carne | Macho | 7M | Natur-al-Carnes, SA | 3,20 | 3,40 | 894,20 |
| 040 | 1 | 135,00 | 135,00 | X Charoles | Fêmea | 5M | Natur-al-carnes | 2,80 | 3,31 | 446,85 |
| 041 | 1 | 134,00 | 134,00 | X Charoles | Macho | 5M | Natur-al-carnes | 2,90 | 3,10 | 415,40 |
| 042 | 2 | 289,00 | 144,50 | X Carne | Fêmea | 6M | Eulália de Fátima Ganhão Firmino | 3,20 | 3,21 | 463,85 |
| 043 | 6 | 1098,00 | 183,00 | X Carne | Macho | 4M | Jorge Dias Firmino | 3,50 | 3,75 | 686,25 |
| 044 | 2 | 334,00 | 167,00 | X Carne | Fêmea | 6M | Jorge Dias Firmino | 3,10 | 3,12 | 521,04 |



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-05-2023

N.º Total de Animais: 256

Jornal do Leilão N.º 11/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| * Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|--------|----|------------|------------|-------------|-------|---------|---|-----------|----------|-------------|
| 045 | 3 | 662,00 | 220,67 | X Carne | Macho | 5M | Sociedade Agrícola Mau Lavrador, Lda. | 3,20 | 3,47 | 765,71 |
| 046 | 6 | 1518,00 | 253,00 | X Limousine | Fêmea | 7M | Manuel Maria Vieira Duque | 2,80 | 3,10 | 784,30 |
| 047 | 1 | 249,00 | 249,00 | X Limousine | Macho | 1M | Manuel Maria Vieira Duque | 3,20 | 3,51 | 873,99 |
| 048 | 8 | 2223,00 | 277,88 | X Limousine | Macho | 7M | Manuel Maria Vieira Duque | 3,10 | 3,49 | 969,78 |
| 049 | 1 | 579,00 | 579,00 | X Carne | Fêmea | 6A+11M | Sociedade Agrícola Vale da Menina, Lda | 1,75 | 2,41 | 1395,39 |
| 050 | 3 | 1457,00 | 485,67 | X Carne | Fêmea | 14A+3M | Vieira Monteiro, Lda | 1,40 | 1,74 | 845,06 |
| 051 | 2 | 1042,00 | 521,00 | X Carne | Fêmea | 7A | Vieira Monteiro, Lda | 1,60 | 1,73 | 901,33 |
| 052 | 8 | 1930,00 | 241,25 | X Carne | Macho | 5M | Vagner André C. Moura Temudo | 3,25 | 3,73 | 899,86 |
| 053 | 8 | 1624,00 | 203,00 | X Carne | Fêmea | 5M | Vagner André C. Moura Temudo | 3,10 | 3,11 | 631,33 |
| 054 | 6 | 1199,00 | 199,83 | X Carne | Macho | 5M | Vagner André C. Moura Temudo | 3,40 | 3,68 | 735,39 |
| 055 | 2 | 826,00 | 413,00 | X Carne | Fêmea | 2A+3M | Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes | 2,40 | 2,55 | 1053,15 |
| 056 | 4 | 1149,00 | 287,25 | X Carne | Fêmea | 1A+2M | Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes | 2,60 | 2,72 | 781,32 |
| 057 | 6 | 1116,00 | 186,00 | X Carne | Macho | 4M | Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda | 3,20 | 3,29 | 611,94 |
| 058 | 2 | 337,00 | 168,50 | X Carne | Fêmea | 4M | Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda | 2,90 | 3,07 | 517,29 |
| 059 | 2 | 565,00 | 282,50 | X Carne | Macho | 4M | Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda | 2,80 | 3,35 | 946,38 |
| 060 | 6 | 1254,00 | 209,00 | X Carne | Fêmea | 4M | Sociedade Agrícola da Herdade dos Sanguinos e Anexos, Lda | 2,80 | 2,81 | 587,29 |
| 061 | 8 | 1698,00 | 212,25 | X Limousine | Fêmea | 7M | Natur-al-Carnes, S.A. | 3,10 | 3,21 | 681,32 |
| 062 | 1 | 422,00 | 422,00 | X Carne | Fêmea | 11A+10M | Natur-al-Carnes, SA | 1,40 | 1,59 | 670,98 |
| 063 | 2 | 568,00 | 284,00 | X Carne | Macho | 3M | Natur-al-Carnes, SA | 3,10 | 3,12 | 886,08 |
| 064 | 1 | 541,00 | 541,00 | X Carne | Fêmea | 14A+1M | Natur-al-Carnes, SA | 1,50 | 1,57 | 849,37 |
| 065 | 4 | 797,00 | 199,25 | X Carne | Macho | 3M | Natur-al-Carnes, SA | 3,30 | 3,41 | 679,44 |
| 066 | 7 | 1603,00 | 229,00 | X Carne | Fêmea | 3M | Natur-al-Carnes, SA | 2,90 | 2,97 | 680,13 |



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 03-05-2023

N.º Total de Animais: 256

Jornal do Leilão N.º 11/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

| * Lote | Nº | Peso Saída | Peso Médio | Raça | Sexo | Idade | Apresentante | Licitação | Arremate | Preço (EUR) |
|--------|----|------------|------------|-------------|-------|--------|--|-----------|----------|-------------|
| 067 | 3 | 1069,00 | 356,33 | X Carne | Macho | 9M | Natur-al-Carnes, SA | 2,85 | 3,20 | 1140,27 |
| 068 | 2 | 686,00 | 343,00 | X Carne | Fêmea | 1A+1M | Natur-al-Carnes, SA | 2,70 | 2,80 | 960,40 |
| 069 | 1 | 606,00 | 606,00 | X Carne | Macho | 2A+2M | Natur-al-Carnes, SA | 2,25 | 2,30 | 1393,80 |
| 070 | 3 | 782,00 | 260,67 | X Carne | Fêmea | 9M | Natur-al-Carnes, SA | 2,70 | 2,71 | 706,41 |
| 071 | 2 | 454,00 | 227,00 | X Carne | Macho | 5M | Natur-al-Carnes, SA | 3,25 | 3,51 | 796,77 |
| 072 | 2 | 781,00 | 390,50 | X Carne | Macho | 1A+7M | Natur-al-Carnes, SA | 2,70 | 2,71 | 1058,26 |
| 073 | 5 | 836,00 | 167,20 | X Carne | Fêmea | 7M | Joana da Câmara Archer de Carvalho | 2,90 | 3,01 | 503,27 |
| 074 | 3 | 583,00 | 194,33 | X Carne | Macho | 7M | Joana da Câmara Archer de Carvalho | 3,10 | 3,50 | 680,17 |
| 075 | 3 | 1974,00 | 658,00 | X Charoles | Fêmea | 14A+2M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 1,75 | 1,98 | 1302,84 |
| 076 | 1 | 449,00 | 449,00 | X Limousine | Fêmea | 1A+7M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,50 | 2,90 | 1302,10 |
| 077 | 3 | 2283,00 | 761,00 | X Limousine | Fêmea | 7A+7M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,00 | 2,36 | 1795,96 |
| 078 | 3 | 2141,00 | 713,67 | X Charoles | Fêmea | 15A+6M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 1,80 | 1,96 | 1398,79 |
| 079 | 3 | 2155,00 | 718,33 | X Carne | Fêmea | 4A+3M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,00 | 2,27 | 1630,62 |
| 080 | 4 | 2956,00 | 739,00 | X Charoles | Fêmea | 6A | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,00 | 2,41 | 1780,99 |
| 081 | 1 | 580,00 | 580,00 | X Carne | Fêmea | 2A+3M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 2,20 | 2,43 | 1409,40 |
| 082 | 3 | 1920,00 | 640,00 | X Carne | Fêmea | 3A+9M | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 1,90 | 2,47 | 1580,80 |
| 083 | 2 | 1292,00 | 646,00 | X Charoles | Fêmea | 10A | Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda | 1,70 | 1,90 | 1227,40 |